est meditari potentiam Dei, VIII, 539. Sapientiam Dei, VIII, 539. Et charitatem Dei, VIII, 540. — Secundus fructus verbi septimi est frequenter orare, VIII, 540. Magno ardore orare propinquante morte, VIII, 541. — Tertius fructus verbi septimi est, morte propinquante, non in aliis confidere sed de salute sua cogitare, VIII, 542. — Quartus fructus verbi septimi est ardenter esse in spiritu nostro commandando, VIII, 542. — Quintus fructus verbi septimi est obedientia erga Dominum, VIII, 543. — Genera verborum quatuor sunt, VIII, 588. — Remedia contra mala verba, VIII, 589. — Quomodo Verbum caro factum sit, IX, 214. — Quid sit verbum asperum in Psalmo XC, IX, 686. — Verbum asperum in Psalmo XC est damnum, IX, 686. — Verbum asperum Dæmonum, IX, 686. — Verbum Domini, quod sit, X, 194. — Verba pro operibus aliquando intelliguntur, X, 411. — Verba præcipitationis, quæ, X, 346. — Verba Dei sagittæ vocantur, X, 294. — Verbo offendere facile, ac periculoso et quando, X, 249. — Verborum Christi vis, X, 293. — Verba mea auribus percipe (Psalms), X, 26. — Verbum asperum mors est æterna, vel judicij sententia, XI, 418.

**VERECUNDIA.** — Verecunda quæ prohibetur a Domino, X, 286.

**VERITAS.** — Veritas Dei tamquam scutum nos tegit, IX, 695. — Quadrupliciter veritas Dei nos tegit, IX, 695. — Veritas Dei quanta, X, 222. — Veritas passim fidelitatem significat servandi promissa, XI, 260. — Veritas et sapientia cibis sunt animæ, XI, 466. — Veritas nos liberavit, charitas servos facit, XI, 153.

**VERUS.** — Verum morale quid, VI, 36.

**VIA.** — Vera preparatio via Domini, IX, 62. — Via Domini quæ sit, IX, 62. — Aviis periculosis nos avocat J. Baptista, IX, 62. — In via Dei cante ambulandum est, IX, 190. — Hæc via Dei arcta et ardua est, IX, 190. — Quomodo sine sarcinis et expedite in via Domini nobis sit ambulandum, IX, 190. — Via maxime expedita et secura ad charitatem, IX, 383. — Via resurrectionem, via beatitudinem quandoque significat, XI, 79. — Via Domini varia significations, XI, 406. — Via duplex qua Deus ad nos descendit, XI, 417.

**VICTOR.** — Victoris Africani opera, XII, 413.

— Victoris Capuani opera, XII, 414. — Victoris Uticensis opera, XII, 409.

**VICTORIA.** — Victoria nobilissima quæ sit, X, 249. — Victoria justi in hac et alia vita, XI, 421.

**VICTORINUS.** — Victorini Pictaviensis opera, XII, 370.

**VIDEO.** — Videntes Deum, similes sunt Deo, nunquam videntes semper dissimiles, X, 196. — Videre in lumine lumen, quid sit, X, 224.

**VIGILANTIU.S.** — Vigilantii hæresis, II, 384.

**VIGILIA.** — Vigilie antiquitus celebrabantur, III, 322. — Nox in quartas vigilias dividebatur, VI, 419. — Vigiliarum jejunium, VI, 489.

**VIGILIUS.** — Vigilius opera, XII, 411.

**VINCENTIUS.** — Vincentii Bellovacensis opera, XII, 448. — S. Vincentii Ferreiræ opera, XII, 461. — Vincentii Lirinensis opera, XII, 406.

**VINCULUM.** — Quibus nos vinculis Christus sibi obstrinxerit, IX, 297. — Quomodo vinculis Diaboli ruptis nos arcitoris sibi Christus vinculo obstrinxerit, IX, 297.

**VINDICIE.** — I. <sup>1</sup> Vindiciae de libro primo de verbo Dei, VII, 149. — Ad I caput, VII, 149. — Ad II cap. VII, 149. — Ad IV cap. VII, 152. — Ad VII cap. VII, 153. — Ad IX cap. VII, 154. — Ad X cap. VII, 154. — Cavilli Gerhardi in suo Bellarmine ḥ̄p̄b̄d̄s̄; teste solvuntur, VII, 156. — Ad XI cap., VII, 159. — Ad XII cap., VII, 159.

2<sup>o</sup> Vindiciae de libro secundo de verbo Dei, VII, 161. — Ad I cap. VII, 161. — Ad II cap. VII, 161. — Ad VII cap. VII, 163. — Ad IX cap. VII, 164. — Ad XVI cap. VII, 168.

3<sup>o</sup> Vindiciae de libro tertio de verbo Dei, VII, 177. — Ad II cap. VII, 177. — Ad VII cap. VII, 181. — Vindiciae de sensibus S. Scripturæ, VII, 181. — Ad IV cap. VII, 183. — Ad V cap. VII, 185. — Ad VIII cap. VII, 188. — Ad X cap. VII, 190. — Utrum fides nostra (Calvinistica) an Pontificis certiore nütitur fundamento, VII, 193. — Nonnulla a Gerardo de hoc libro decerpta, VII, 196.

4<sup>o</sup> Vindiciae de libro quarto de verbo Dei, VII, 198. — Ad II cap. VII, 198. — Ad III cap. VII, 198. — Ad IV cap. VII, 199. — Necessitas traditionum a Bellarmino asserta defenditur, VII, 199. — Scripturas

non esse sufficietes sine traditionibus, quamvis traditiones sufficietes fuerint, sine Scripturis, VII, 200. — Probatur idem exemplis, VII, 202. — Traditio est necessaria pro ipsa Scriptura, VII, 203. — Necessitas traditionum ulterius probatur, VII, 204. — Ad V cap. VII, 205. — Ad VII cap. VII, 206. — Ad VIII cap. VII, 207. — Ad IX cap. VII, 208. — Ad X cap. VII, 209. — Ad XI cap. VII, 211. — Ad XII cap. VII, 213. — Discutiuntur ea quæ Gerhardus contra necessitatem traditionum ex Bellarmino colligit, VII, 215.

II. <sup>1</sup> Vindiciae de libro tertio de Christo, VII, 219. — Ad II cap. VII, 219. — Ad VIII cap. VII, 220. — Ad IX cap. VII, 220. — Ad X cap. VII, 221. — Ad XV cap. VII, 221. — Ad XVI cap. VII, 223.

<sup>2</sup> Vindiciae de libro quarto de Christo, VII, 225. — Ad II cap. VII, 225. — Ad III cap. VII, 225. — Ad IV cap. VII, 226. — Ad VII cap. VII, 228. — Ad VIII cap. VII, 229. — Solvuntur Calvinistarum argumenta, VII, 231. — Ad X cap. VII, 233. — Ad XI cap. VII, 234. — Ad XII cap. VII, 235. — Ad XIII cap. VII, 238. — Ad XIV cap. VII, 238. — Objectio Gerhardi, VII, 239.

<sup>3</sup> Vindiciae de libro quinto de Christo, VII, 241. — Ad I cap. VII, 241. — Ad II cap. VII, 242. — Ad IV cap. VII, 243. — Ad V cap. VII, 243. — Ad VI cap. VII, 244. — Ad VIII cap. VII, 246. — Ad IX cap. VII,

VI, 247.

III. <sup>1</sup> Vindiciae de libro primo de Romano Pontifice, VII, 251. — Ad IX cap. VII, 251. — Solvuntur argumenta Hæreticorum contra monarchicalm regimen Ecclesiæ Catholice, VII, 253. — Lustrantur quæ Gerhardus contra visibilem monarchicalm objicit, VII, 250. — Ad X cap. VII, 262. — Ad XI cap. VII, 263. — Ad XII cap. VII, 266. — Contra istam restrictionem clavium, quasi soli Petro promissarum, multa sunt argumenta nostorum, sed nos unum tantum urgebimus. inquit Amesius, VII, 267. — Ad XIII cap. VII, 268. — Ad XIV cap. VII, 269. — Ad XV cap. VII, 269. — Ad XVI cap. VII, 270. — Refellitur præcipua Amesii objectio, VII, 271. — Ad XXIV cap. VII, 272. — Ad XXV cap. VII, 275.

<sup>2</sup> Vindiciae de libro secundo de Romano Pontifice, VII, 278. — Ad XI cap. VII, 278. — Ad XII cap. VII, 280. — Ad XXXI

cap. vii, 284. — Gerhardi Cavilli expediuntur, vii, 287.  
 3<sup>o</sup> Vindiciae de libro tertio de Romano Pontifice, vii, 290. — Ad I cap. vii, 290. — Ad II cap. vii, 291. — Ad III cap. vii, 293. — Ad IV cap. vii, 294. — Ad V cap. vii, 295. — Ad VI cap. vii, 296. — Ad VII cap. vii, 297. — Ad VIII cap. vii, 298. — Ad IX cap. vii, 299. — Ad XI cap. vii, 299. — Ad XII cap. vii, 300. — Ad XIII cap. vii, 300. — Ad XIV cap. vii, 301. — Ad XV cap. vii, 302. — Ad XVI cap. vii, 303. — Cavillationes Gerhardi disputationum, vii, 303. — Ad XVII cap. vii, 305.  
 4<sup>o</sup> Vindiciae de libro quarto de Romano Pontifice, vii, 312. — Ad II cap. vii, 312. — Probatur certum ex fide esse, hunc numero N. N. legitimam esse Christi vicarium, ac proinde infallibilem, vii, 316. — Ad III cap. vii, 318. — Ad IV cap. vii, 321. — Ad V cap. vii, 322. — Ad VI cap. vii, 323. — Quae Gerhardus contra infallibilitatem Pontificis objicit, vii, 324. — Ad XIV cap. vii, 326. — Ad XV cap. vii, 328. — Ad XVI cap. vii, 328. — Ad XVII cap. vii, 331. — Ad XVIII cap. vii, 333. — Ad XIX cap. vii, 333. — Ad XX cap. vii, 334. — Ad XXII cap. vii, 335. — Ad XXIII cap. vii, 338. — Ad XXIV cap. vii, 338.  
 5<sup>o</sup> Vindiciae de libro quinto de Romano Pontifice, vii, 340. — Ad IV cap. vii, 340. — Ad VI cap. vii, 341. — Ad XVI cap. vii, 341. — Ad VIII cap. vii, 344. — Ad IX cap. vii, 345. — Ad X cap. vii, 347. — Corollarium Amesianum, vii, 348. — Cavilli Gerhardi, vii, 349.

IV. 1<sup>o</sup> Vindiciae de libro primo de Conciliis et de Ecclesia, vii, 351. Ad I cap. vii, 351. — Ad XII cap. vii, 351. — Ad XIII cap. vii, 353. — Ad XIV cap. vii, 355. — Quae Gerhardus ex Bellarmine Bellarmino opponit, vii, 356. — Ad XV cap. vii, 356. — Ad XVI cap. vii, 358. — Ad XVII cap. vii, 361. — Ad XIX cap. vii, 362.

2<sup>o</sup> Vindiciae de libro secundo de Conciliis et de Ecclesia, vii, 363. — Ad I cap. vii, 363. — Ad III cap. vii, 367. — Ad IV cap. vii, 368. — Ad VI cap. vii, 369. — Ad VIII cap. vii, 370. — Ad XII cap. vii, 371. — Ad XIII cap. vii, 373. — Ad XIV cap. vii, 373. — Ad XVIII cap. vii, 374. — Ad XIX cap. vii,

375. — Objectiones Gerhardi, vii, 378.  
 3<sup>o</sup> Vindiciae de libro tertio de Ecclesia militante, vii, 379. — Ad I cap. vii, 379. — Ad II cap. vii, 379. — Ad X cap. vii, 382. — Ad XII cap. vii, 384. — Ad XIII cap. vii, 386. — Ad XIV cap. vii, 387.  
 4<sup>o</sup> Vindiciae de libro quarto de Ecclesia notis, vii, 391. — Ad I cap. vii, 391. — Ad II cap. vii, 391. — Ad IV cap. vii, 397. — Ad VI cap. vii, 398. — Ad VII cap. vii, 399. — Ad VIII cap. vii, 400. — Ad IX cap. vii, 401. — Ad X cap. vii, 402. — Ad XI cap. vii, 403. — Ad XII cap. vii, 404. — Ad XIII cap. vii, 404. — Ad XIV cap. vii, 406. — Ad XV cap. vii, 407. — Ad XVI cap. vii, 408. — Ad XVII cap. vii, 408. — Ad XVIII cap. vii, 408. — Ad XIX cap. vii, 408. — Ad XX cap. vii, 408.

V. Vindiciae de libro primo de Clericis, vii, 409. — Ad I cap. vii, 409. — Ad II cap. vii, 410. — Prænotant nonnulla, et statu controroversia proponitur, vii, 410. — Ad III cap. vii, 411. — Ad IV cap. vii, 413. — Ad VII cap. vii, 413. — Argumenta Hæreticorum solvuntur, vii, 414. — Gerhardina expeditur, vii, 416. — Ad XI cap. vii, 417. — Ad XIV cap. vii, 419. — Ad XV cap. vii, 423. — Ad XIX cap. vii, 425. — Asserio Catholice probatur, vii, 427. — An G. Titius ullum laudatum Sacerdotem non coelibilem aut continentem temporibus Apostolorum produxerit, vii, 428. — Ad XXII cap. vii, 431. — An evelibatus Ecclesiasticus pariat prodigiosas libidines, vii, 434. — Gerhardinae cavillationes expedientur, vii, 437. — Ad XXIII cap. vii, 439. — Ad XXIV cap. vii, 440. — Ad XXIX cap. vii, 444.

VI. Vindiciae de libro secundo de Monachis, vii, 443. — Ad II cap. vii, 443. — Ad III cap. vii, 444. — Ad IV cap. vii, 445. — Ad V cap. vii, 445. — Ad VI cap. vii, 447. — Ad VII cap. vii, 447. — Ad VIII cap. vii, 448. — Ad XII cap. vii, 448. — Ad XIII cap. vii, 449. — Ad XVI cap. vii, 450. — Ad XVII cap. vii, 453. — Ad X cap. vii, 454. — Objectione Lutherano-Calvinistica, vii, 454. — Dilubuntur argumenta mendacitatem religiosam impugnantia, vii, 453. — Ad XXI cap. vii, 456. — Ad XXXII cap. vii, 457. — Ad XXIII cap. vii, 459. — Ad XXXIV cap. vii, 459. — Ad XXVIII cap. vii, 460. — Ad XXIX cap. vii, 461. — Ad XXX cap. vii, 461. — Ad XXXI cap. vii, 462. — Calumnia Coriniana profagatur, vii, 463.

VII. Vindiciae de libro tertio de Laicis, vii, 465. — Ad XXII cap. vii, 465.

VIII. Vindiciae de libro primo de Purgatorio, vii, 467. — Ad I cap. vii, 467. — Ad III cap. vii, 469. — Ad IV cap. vii, 469. — Ad V cap. vii, 470. — Ad VIII cap. vii, 470. — Ad X cap. vii, 471. — Ad XI cap. vii, 472. — Ad XII cap. vii, 474. — Ad XIV cap. vii, 474.

IX. Vindiciae de libro primo de Beatiudine et canonizatione sanctorum, vii, 479. — Ad VII cap. vii, 479. — Ad IX cap. vii, 480. — Ad XII cap. vii, 480. — Ad XIII cap. vii, 481. — Ad XIV cap. vii, 482. — Ad XVII cap. vii, 483. — Ad XVIII cap. vii, 484. — Ad XIX cap. vii, 484. — Ad XX cap. vii, 485.

X. Vindiciae de libro de Reliquiis et imaginibus sanctorum, vii, 489. — Ad I cap. vii, 489. — Ad III cap. vii, 489. — Ad IV cap. vii, 490. — Objectiones Gerhardi, vii, 491. — Ad V cap. vii, 492. — Ad VII cap. vii, 493. — Ad VIII cap. vii, 493. — Ad IX cap. vii, 493. — Ad X cap. vii, 496. — Ad XII cap. vii, 496. — Ad XIII cap. vii, 498. — Ad XVIII cap. vii, 500. — Ad XIX cap. vii, 500. — Ad XXV cap. vii, 502. — Executuntur cetera Marci Antonii commenta, vii, 503. — Lustrantur cavilli, et impostura Gerhardi, vii, 507. — Ad XXVIII cap. vii, 508. — Ad XXX cap. vii, 508.

XI. Vindiciae de libro tertio de Rebus, quibus supremo Hierusalem ad Ecclesiam in terris peregrinante colitur, vii, 511. — Ad III cap. vii, 511. — Ad IV cap. vii, 511. — Sacra eades non tantum Deo, sed etiam sanctis recte eriguntur et dedicantur, vii, 512. — Ad V cap. vii, 513. — Ad VII cap. vii, 514. — Ad VIII cap. vii, 514. — Ad IX cap. vii, 515. — Ad X cap. vii, 516.

XII. 1<sup>o</sup> Vindiciae de libro primo de Sacramentis, vii, 519. — Ad I cap. vii, 519. — Ad XI cap. vii, 520. — Ad XIV cap. vii, 520. — Ad XVII cap. vii, 523. — Ad XVIII cap. vii, 525. — Ad XIX cap. vii, 526. — Ad XXI cap. vii, 527. — Ad XXVII cap. vii, 527. — Ad XXVIII cap. vii, 528. — Cavilli Gerhardini de intentione, vii, 529.

2<sup>o</sup> Vindiciae de libro secundo de Eucharistia, vii, 591. — Ad XXXIX cap. vii, 591.

3<sup>o</sup> Vindiciae de libro tertio de Eucharistia, vii, 593. — Ad III cap. vii, 593. — Ad IV cap. vii, 595. — Ad V cap. vii, 598. — Ad VI cap. vii, 599. — Ad VIII cap. vii, 600. — Ad XVIII cap. vii, 602. — Ad XIX cap. vii, 604. — Ad XXIII cap. vii, 605. — Ad XXIV cap. vii, 606. — Lustrantur Gerhardina et Titiana, vii, 608.

expedientur, vii, 537. — Ad XIV cap. vii, 538. — Nullum Sacramentum veteris legis contulit gratiam ex opere operato, sicut iam conferunt Sacramenta omnia nova legis, vii, 538. — Ad XV cap. vii, 539. — Ad XVI cap. vii, 539. — Ad XVII cap. vii, 540. — Lustrantur cavillationes Gerhardinae, vii, 542. — Ad XIX cap. vii, 543. — Ad XX cap. vii, 543. — Ad XXII cap. vii, 544. — Ad XXIII cap. vii, 545. — Ad XXXI cap. vii, 545. — Ad XXXII cap. vii, 546.

XIII. Vindiciae de libro primo de Baptismo, vii, 549. — Ad IV cap. vii, 549. — Argumenta Calvinistarum, vii, 550. — Lustrantur obiter ineptiae Gerhardinae, vii, 552. — Ad VII cap. vii, 552. — Ad X cap. vii, 554. — Refelluntur objectiones Amesi, vii, 556. — Examinantur Gerhardina, vii, 556. — Ad XVI cap. vii, 558. — Ad XVII cap. vii, 559. — Ad XVIII cap. vii, 560. — Ad XXI cap. vii, 561. — Ad XXXI cap. vii, 562. — Ad XXIII cap. vii, 562.

XIV. Vindiciae de libro secundo de Confirmatione, vii, 563. — Ad II cap. vii, 563.

— Ad VII cap. vii, 567. — Ad IX cap.

vi, 567. — Ad X cap. vii, 568. — Ad

XI cap. vii, 568. — Ad XII cap. vii,

568. — Ad XIII cap. vii, 569.

XV. 1<sup>o</sup> Vindiciae de libro primo de Eucharistia, vii, 571. — Ad I cap. vii, 571. — Ad II cap. vii, 572. — Ad III cap. vii, 573. — Ad V cap. vii, 574. — Ad VII cap. vii, 576. — Ad IX cap. vii, 577. — Ad X cap. vii, 578. — Expedientur singula verba institutionis, vii, 578. — Expenditur vox hoc, vii, 578. — Expenditur vox est, vii, 580. — Expenditur vox corpus, vii, 581. — Ad XI cap. vii, 582. — Ad XII cap. vii, 586. — Ad XIII cap. vii, 587. — Ad XIV cap. vii, 588.

2<sup>o</sup> Vindiciae de libro secundo de Eucharistia, vii, 591. — Ad XXXIX cap. vii, 591.

3<sup>o</sup> Vindiciae de libro tertio de Eucharistia, vii, 593. — Ad III cap. vii, 593. — Ad IV cap.

vi, 595. — Ad V cap. vii, 598. —

Ad VI cap. vii, 599. — Ad VIII cap. vii,

600. — Ad XVIII cap. vii, 602. — Ad

XIX cap. vii, 604. — Ad XXIII cap. vii,

605. — Ad XXIV cap. vii, 606. — Lu-

strantur Gerhardina et Titiana, vii, 608.

- 4<sup>a</sup> Vindiciae de libro quarto de Eucharistia, vii, 611. — Ad II cap. vii, 611. — Ad III cap. vii, 612. — Ad IV cap. vii, 612. — Ad XI cap. vii, 613. — Ad XII cap. vii, 613. — Ad XVII cap. vii, 612. — Ad XXI cap. vii, 614. — Ad XXXII cap. vii, 614. — Ad XXIV cap. vii, 615. — Ad XXV cap. vii, 616. — Ad XXVII cap. vii, 616. — Ad XXVIII cap. vii, 617. — Titiana lustrantur una cum Calixtinis, vii, 618. — Ad XXX cap. vii, 619.
- 5<sup>a</sup> Vindiciae de libro quinto de Eucharistia, vii, 620. — Ad VI cap. vii, 620. — Ad VII cap. vii, 620. — Ad VIII cap. vii, 620. — Ad IX cap. vii, 620. — Ad X cap. vii, 621. — Ad XI cap. vii, 621. — Ad XII cap. vii, 621. — Ad XIV cap. vii, 621. — Ad XX cap. vii, 622. — Ad XXI cap. vii, 623. — Ad XXIII cap. vii, 623. — Ad XXIV cap. vii, 625. — Ad XXV cap. vii, 625. — Cavillationes Gerhardinae, vii, 628. — Ad XXVII cap. vii, 628.
- XVI. 1<sup>a</sup> Vindiciae de libro primo de Peccatoria, vii, 631. — Ad VIII cap. vii, 631. — Ad X cap. vii, 631. — Ad XI cap. vii, 633. — Gerhardina diffunduntur, vii, 634. — Ad XIII cap. vii, 635. — Ad XIV cap. vii, 636. — Ad XVIII cap. vii, \*637. — Ad XIX cap. vii, 638.
- 2<sup>a</sup> Vindiciae de libro secundo de Peccatoria, vii, 639. — Ad XVIII cap. vii, 639.
- 3<sup>a</sup> Vindiciae de libro tertio de Peccatoria, vii, 640. — Ad XI cap. vii, 640. — Lustrantur Gerhardina et Titiana, vii, 644.
- 4<sup>a</sup> Vindiciae de libro quarto de Peccatoria, vii, 646. — Ad I cap. vii, 646. — Ad II cap. vii, 647. — Ad III cap. vii, 647. — Ad IV cap. vii, 648. — Ad V cap. vii, 649. — Ad VI cap. vii, 649. — Ad VII cap. vii, 650. — Ad VIII cap. vii, 650. — Ad IX cap. vii, 652. — Ad XI cap. vii, 652. — Ad XIII cap. vii, 653. — Ad XIV cap. vii, 654. — Ad XV cap. vii, 655.
- XVII. 1<sup>a</sup> Vindiciae de libro primo de Indulgencias, vii, 657. — Ad I cap. vii, 657. — Ad II cap. vii, 658. — Ad III cap. vii, 659. — Ad V cap. vii, 659. — Ad VII cap. vii, 659.
- 2<sup>a</sup> Vindiciae de libro secundo de Indulgencias, vii, 661. — Ad XX cap. vii, 661.
- XVIII. Vindiciae de libro de Extrema Unctione, vii, 663. — Ad II cap. vii, 663. —
- Ad III cap. vii, 664. — Ad VI cap. vii, 665. — Ad VII cap. vii, 665. — Ad VIII cap. vii, 665.
- XIX. Vindiciae de libro de Ordine, vii, 667. — Ad II cap. vii, 667. — Ad III cap. vii, 667. — Ad IV cap. vii, 668. — Ad VIII cap. vii, 668. — Ad IX cap. vii, 669. — Ad XII cap. vii, 669.
- XX. Vindiciae de libro de Matrimonio, vii, 671. — Ad II cap. vii, 671. — Ad III cap. vii, 671. — Ad IV cap. vii, 672. — Ad V cap. vii, 672. — Ad VIII cap. vii, 672. — Ad XII cap. vii, 675. — Ad XIII cap. vii, 675. — Ad XIV cap. vii, 676. — Ad XVI cap. vii, 676. — Ad XVII cap. vii, 679. — Ad XIX cap. vii, 680. — Ad XXI cap. vii, 681. — Ad XXV cap. vii, 681.
- XXI. Vindiciae de libro de Gratia primi hominis, vii, 685. — Ad I cap. vii, 685. — Ad V cap. vii, 686. — Ad VI cap. vii, 687. — Ad VII cap. vii, 689.
- XXII. 1<sup>a</sup> Vindiciae de primo libro de Stata peccati, vii, 693. — Ad IV cap. vii, 693. — Ad IX cap. vii, 693. — Ad X cap. vii, 694. — Ad XI cap. vii, 694. — Ad XII cap. vii, 697. — Ad XIV cap. vii, 698.
- 2<sup>a</sup> Vindiciae de libro secundo de Stata peccati, vii, 699. — Ad II cap. vii, 699. — Ad III cap. vii, 699. — Ad IX cap. vii, 702. — Ad XI cap. vii, 703. — Ad XII cap. vii, 704. — Ad XIII cap. vii, 704. — Ad XIV cap. vii, 705. — Ad XVII cap. vii, 705. — Ad XVIII cap. vii, 706.
- 3<sup>a</sup> Vindiciae de libro quinto de Stata peccati, vii, 705. — Ad V cap. vii, 708. — Ad VII cap. vii, 708. — Ad VIII cap. vii, 710. — Ad IX cap. vii, 710. — Ad X cap. vii, 711. — Ad XIV cap. vii, 713. — Objectio-nes Gerhardi, vii, 743.
- XXIII. 1<sup>a</sup> Vindiciae de Prefatione de libero arbitrio, vii, 713.
- 2<sup>a</sup> Vindiciae de libro primo de Gratia et de libero arbitrio, vii, 717. — Ad I cap. vii, 717. — Ad II cap. vii, 717. — Ad XI cap. vii, 718. — Ad XII cap. vii, 719. — Ad XIII cap. vii, 722.
- 3<sup>a</sup> Vindiciae de libro secundo de Gratia et de libero arbitrio, vii, 723. — Ad I cap. vii, 723. — Ad II cap. vii, 726. — Ad IV cap. vii, 726. — Ad V cap. vii, 726. — Ad VI cap. vii, 727. — Ad VII cap. vii, 727. — Ad VIII cap. vii, 728. — Ad IX cap. vii,

- arbitrio, vii, 732. — Ad III cap. vii, 732. — Ad V cap. vii, 732. — Ad VII cap. vii, 733. — Ad VIII cap. vii, 733. — Ad X cap. vii, 733. — Ad XVII cap. vii, 815. — Ad XVIII cap. vii, 816. — Ad XIX cap. vii, 817. — Ad XXI cap. vii, 817.
- VINEA. — Vineas Spiritus sex habet qualitates, viii, 472. — Prima qualitas vineae huic est humilitas, viii, 472. — Secunda qualitas vineae huic est paupertas, viii, 473. — Tertia qualitas vineae huic est castitas, viii, 473. — Quarta qualitas vineae huic est obedientia, viii, 473. — Quinta qualitas vineae huic est oratio, viii, 474. — Sexta qualitas vineae huic est charitas, viii, 474. — Vineae Patrisfamilias est Ecclesia, ix, 433. — Quomodo ad vineam Patrisfamilias a foro exendum sit, ix, 433.
- VINUM. — Quotannis in vinum aquam Deus convertit, ix, 203.
- VIR. — Viri sanguinum et dolosi quomodo plecantur, x, 361. — Viri Belial qui dicantur, xi, 173. — Viri constantes lapides, infirmi vero pulvis dicti, xi, 181.
- VIRGA. — Virga pro sceptro regio, x, 485.
- VIRGINITAS. — Virginitas longe excellenter conjugio esl, xi, 366.
- VIRGO. — Virginum fatarum et prudentium parabolæ explicatur, viii, 383. — Gaudium B. M. Virginis videns Jesum resurrectum, ix, 247. Probatur exemplo Josephi gaudi puerum Jesum reperiens. — Laudes B. M. Virginis, ix, 350. — Obitus B. M. Virginis narratur, ix, 350. — Corpus B. M. Virginis in cunctis assutum, ix, 350. — B. Virgo est Mulier amicta sole Apocalypsis, ix, 350. — Quæ sint duodecim stellæ in Corona B. M. Virginis, ix, 353. — Ad imitationem virtutum B. M. Virginis horatio, ix, 350. — B. M. Virginis nativitas toti mundo læstiam attulit, ix, 372. — B. M. Virgo luna assimilatur, ix, 372. — Dignitas et excellenter B. M. Virginis, ix, 372. Confirmatur testimonialis Patronum, ix, 372. — Varis modis B. M. Virgo pulchrior luna et electa ut sol declaratur, ix, 372. — Encomia B. M. Virginis, ix, 372. — Cur acies castrorum ordinatus B. M. Virgo dicatur, ix, 372. — Cur B. Virginis consensum Deus in Incarnatione petiverit, ix, 469. — Cur Matrem Dei virginem esse Deus voluerit, ix, 469. Error Iudaorum refutatur, ix, 469. — Quare B. M. Virgo fuerit desponsata, ix, 469. Sex
- 4<sup>a</sup> Vindiciae de libro quinto de Justificatione, vii, 790. — Ad I cap. vii, 790. — Ad II cap. vii, 791. — Ad III cap. vii, 792. — Ad IV cap. vii, 792. — Ad V cap. vii, 793. — Ad VI cap. vii, 793. — Ad VII cap. vii, 793. — Ad VIII cap. vii, 795. — Ad IX cap. vii, 795. — Ad X cap. vii, 795. — Ad XI cap. vii, 796. — Ad XIII cap. vii, 796. — Ad XIV cap. vii, 797. — Ad XV cap. vii, 797. — Ad XVII cap. vii, 798. — Ad XVIII cap. vii, 799. — Ad XIX cap. vii, 800. — Ad XX cap. vii, 800.
- 3<sup>a</sup> Vindiciae de libro quinto de Justificatione, vii, 802. — Ad I cap. vii, 802. — Ad II cap. vii, 802. — Ad III cap. vii, 803. — Ad IV cap. vii, 809. — Ad V cap. vii, 809.